
18

11. Najdi v textu alespoň dva příklady prospěšného využití vydělaných peněz za sběr hliníku.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

   ---------------------------------------------- ↓   Před koPíRováNíM PRo ž áky od TohoTo MíSTa z akRý T ↓   ---------------------------------------------- 

úlohA 2: recyKlace hliníKu – Klíč
1. D
2. C
3. Aluminium.
4. Příklad úplné odpovědi:

•	Letadla, auta, jízdní kola, věci do domácnosti.
5. Příklad úplných odpovědí:

•	Opakované využití odpadu.
•	Postup, který vede k tomu, že se odpad stává surovinou pro další využití.

6.
___3___ Plechovky se rozemelou na kousky.
___5___ Tavenina slouží k výrobě hliníkových tyčí.
___4___ Kousky plechovek se roztaví. 
___7___ Hliníkové pláty se použijí k výrobě nové plechovky.
___2___ Plechovky se pošlou do továrny.
___1___ Plechovky se seberou. 
___6___ Hliníkové pláty se vyrobí z tyčí.
7. B
8. C
9. Příklady úplných odpovědí:

•	Vymývat, aby vám domů nenalezli mravenci nebo jiný hmyz.
•	Sešlápnout, aby plechovky nezabíraly tolik místa.

10. Jedná se o počáteční písmena latinského slova aLuMINIUM (hliník).
11. Příklady úplných odpovědí:

•	Pořizuje se zeleň do školní zahrady.
•	Pořizují se krmítka pro ptáčky.
•	Do africké vesnice, která neměla pitnou vodu, se poslaly peníze na vyvrtání studny.

 -------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------------------------------------- 


